
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１７年９月 13 日 （水） №1961 今期第 6 号 
 
 
 

 本日の例会  
 180丸ミーティング [ＩＭについて] 
 次の例会  9月 21日（木） 
 夜間例会 18：00～ 於、魚菜八風 
  ～9月 20日（水）の例会を変更致します～ 
 先週の例会記録   9月 6日（水） 
◇卓話  
 国際ロータリー第 2640地区（第 3分区） 

ガバナー補佐 大山典男様をお迎えして 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 14名、名誉会員 2名、出席免除会員 1名）
 先々週出席（8/16)  9 名 81.82 % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  
 大山典男様（ガバナー補佐）例会にお招き頂いて。
中條剛司君 石塚宏介君 大山ガバナー補佐、本
日はお忙しい中ありがとうございます。石塚宏介
君 9/15 和西会よろしくお願い致します。安井 
健君 先日の木潮会はせっかくのお誘いでしたが
参加できず申し訳ありません。主井知子君 残暑
お見舞い申し上げます。峠 利子君 失くしたも
のが見つかりました。感謝の気持ちを込めて。 
クールビズ期間：5月 1日から 9月 30 日  

環境省では地球温暖化対策のために冷房時の室温
28℃で快適に過ごせる軽装や取組を促すタイフスタ
イル「クールビズ」を提唱してきました。私たちも
賛同しこの活動を推進して参りたいと思います。ク
ラブ事務局ではサンプル活動を実施しています。皆
様のオフィスやご家庭においても引き続きご協力を
お願い申し上げます。 環境担当窓口；主井知子 

＊会長報告＊         会長 中條剛司 
 本日はガバナー補佐の大山様をお招きし例会を
開催させて頂きます。公式訪問を控えての講評
と「エルトゥールル号」のお話をお聞かせ頂け
るそうです。ご静聴よろしくお願い致します。
木潮会は石塚幹事と二人で出席させて頂きまし
た[欠席 1名分はクラブ負担]。会議内容を回覧さ
せて頂きます。地区大会 11月 4日 5日、記念ゴ
ルフ大会 10 月 30 日となっています。尚ゴルフ
大会の締切日は 9月 18日です。ご出欠をお知ら
せ下さい。また九州北部集中豪雨被害への義捐
金について送金（300万円）報告がございました
ので回覧させて頂きます。お目通し下さい。被
災された皆様にお見舞い申し上げますと共に一
日も早い復興を心から祈念しています。※大山
様より卓話原稿を頂戴致しましたので、週報と
別掲でＨＰにＵｐさせて頂きます。 
＊幹事報告＊         幹事 石塚宏介 
 今月の理事役員会議案には今後のプログラム予
定（寺坂）新会員候補者の見学（石塚）ＩＭに
ついて（主井）がございましたがそれぞれ了承
されました。今月の夜間例会は 9月 21日（木）
18：00～魚菜八風です。ご出欠をお知らせ下さ
い。クラブ概況報告書を配布させて頂きます。
クラブについて色々な資料を掲載しています。
クラブを知る一助としてお役に立てて下さい。
次週はＩＭについて 180丸ミーティングです。
《昼食に始まり閉会までのプログラム》を提案
させて頂きたいと思います。ご検討をよろしく
お願い致します。紀の姫会が開催されます。主
井様いつもお世話下さりありがとうございま
す。家内も大変楽しみにしています。 

 
 

 
 
 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 
例会場 和歌山市中 639-6 
ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 
    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 
 
会長 中條剛司   幹事 石塚宏介 
クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  寺坂義章 
クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 安井 健 

 

四つのテスト 
 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 
 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2017-18 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「ロータリー︓変化をもたらす」 


